



## KORALLIROHKE MEREPOHI, KRISTALLSELGE VESI NING PIMESTAVALT VALGED LIIVAD

tuhat erinevat liiki liblikaid, lisaks väetab meditsiiniteadlaste uuringuid tosinkond muust maailmast puutumata ravimtaime. Üllataval kombel ei ole saarelt mõtet otsida ühtki Aafrika kuulsat viisiku looma – piisonite, elevantide, lõvide, leopardite ning ninasarvikute asemel on Madagaskaril vaid üks lihasööja: kassitaoline pärismaine fossa. Vihmametsas pesitsev fossa kaalub veidi üle kümne kilo ning, kui tal õnnestub neid kätte saada, sööb ka leemureid. Mustale mandrile iseloomulikke metsikute sebrade, gasellide ja gnuude hulka Madagaskaril ei leidu, küll aga on saare keskosas 25 000 ringis kodustatud seebusid. Seebud mängivad suurt rolli nii kohalikus põllumajanduses ja piimatööstuses kui mitme animistide rituaali – matmistseremooniade, traditsionaalsete ümberlõikuste – keskele elemendina. Ei ole juhuslik, et Antsirabe linna peamisel väljakul kõrgub suur kivist monument, millel on reljeefselt esindatud kõik saare 18 etnilise grupi esindajat ning millel on kujutatud ka just seebu uhkelt laiuvad sarved, sümboliseerimaks madagaskarlaste ühtsust.

Tõsi, sellest lateriidist värvunud tänavate, majade ja veesängide järgi hüüdnime saanud Punasest saarest õhkub veidrat sarmi. Neile, kes oskavad nautida looduse poolt välja pandud kunsttükke, on saarel muu

hulgas pakkuda maailmas ainulaadne ahvileivapuumets. Viimastel aastatel on saarel turismile hoo sisse andnud just Madagaskari rannikualad. Nosy Be, saare põhjaosas asuv kuurort, on Madagaskari kõige külastatum sihtkoht ning merearmastajate jaoks ka lähtepunkt läheduses asuvate saarestikeni jõudmiseks. Mitsio, näiteks, on vaikuses laiuv hämmastav saartekogum, kus fantastiliselt lokkava looduse keskel on endale koha leidnud paar *ethno-chic*-stiilis kuurorti (Constance Lodge Tsarabanjina ja Nosy Iranja Lodge) roosipuust bangalotega. Helevalgest liivast kristallselge veeni, kus pesitsevd fantastilised korallrahud – tegu on tõelise paradüüsi sünonüümiga. Kuid Madagaskar ei ole vaid meri ja liiv, just nagu Nosy Be ei ole ainus hingemattev kuurort saare rannajoone viiel tuhandel kilomeetril. L'Île Sainte Marie, Diego Suarez äärealad, Anjajavy (kus asub Madagaskari ainuke Relais & Chateaux) ja pikk Ifaty korallrahu on vaid mõned alternatiivid saare nautimiseks. Lisaks pakuvad avastamisrõõmu ka nelikümmend rahvusparki oma laiuvate maastikute, ahhetama paneva looduse ning kõikide elanikega, kellest iga grupp moodustab kui omaette maailma. Kogu saart on võimalik väga kergelt avastada, minnes mööda ainukest kogu saart läbivat maanteed Route nationale 7, mis ulatub pealinnast Antananarivost põhjas lõunaosa pealinna Tuléari.

Ülal: Vaade õhust Constance Lodge Tsarabanjinal. All paremal: üks bangalotest. All vasakul: Nosy Iranja Lodge'i üks tubadest ja restoran. Mõlemad etnokuurordid asuvad Mitsio saarel Madagaskarist põhjas laiuv saartestik.

valt loov lähenemine jäätmekäitlusele, luues sel viisil kasutatud looduslikest ressurssidest palju turukõlblikku (muu hulgas *raffia*'st esemed, elegantsed seebusarvedest ehted ja tarbekunstiesemed, pe-

ne käsitööna valminud laudlinad, kõikvõimalike transpordivahendite miniatuursed mudelid, traditsionaalne pasjanss puidust alusel ja poolvääriskividest mängunuppudega).

“Sellel paigal on täiesti võreldamatu karakter,” ütles Giorgio Giacchetti, insener, kes aitas teostada Isalo Rock Lodge'i ehk saare kõige ilusama ja ainsa neljatärnikuurordi ehitust Antananarivost lõunas. Hotelli märksõnad on näiteks panoraamvaade tubadest, *infinity*-bassein, massiivsus. Manades silme ette segu Kapadookiast, Colorado kanjonist ja Arizona loodusest, lisades veidi Dolomiite ja Wadi Rumi, saab ettekujutuse nendest 80 000 juura ajastu punastes ja kollastes toonides liivakivist hektaritest. Lisaks loodusarmastajale pakub Isalo Rock Lodge füüsilise puhkuse nautijatele ka *trekking*-uradu ja romantikutel on pärast maalilist päikeseloojangut võimalus saada osa maailma parimast tähevaatluse paigast. Vajaka ei jää ka müstilisusest: barad, seebude aretajad, on juba sajandeid muutnud maastikulõhesid oma siit ilmast lahkunud omaste kalmudeks. Samuti on võimalus omal käel läbi viia tuntud rituaale Madagaskari võtmes. Soovide künkas on kiviklibust kuhjunud moodustis, mille on tekitanud taevahingede poole abi saamiseks pöördunud inimesed, kes selleks puhuks kivi kuhjale on lisanud. Tassub vaid tähele panna, et kui soov peaks täide minema, on soovija kohustatud pühakohta naasma, et lisada künkale veel üks kivike – tänutäheks. ■



Elamust pakub nii maastiku mitmekesisus ja puhas ilu, nii floora kui ka fauna ootamatu küllus, kohalike külalislahkus ja avatus ning samuti ka kohalike üllata-

[www.anjajavy.com](http://www.anjajavy.com); [www.iranjalodge.co.za](http://www.iranjalodge.co.za); [www.isalorocklodge.com](http://www.isalorocklodge.com); [www.madagascar-tourisme.com](http://www.madagascar-tourisme.com); [www.relaischateaux.com](http://www.relaischateaux.com); [tsarabanjina.constancehotels.com](http://tsarabanjina.constancehotels.com)